
Postup pro žadatele o oprávnění podle Části M, Hlavy G 

Definice: 

CAMO: Continuing  Airworthiness Management Organization (organizace oprávněná 

k řízení zachování letové způsobilosti) 

Oprávnění organizace podle přílohy I (Část M, Hlava G), nařízení Komise(EU) č. 

1321/2014:  

Toto oprávnění je povinné pro organizace provozující složitá motorová letadla a 

letadla v obchodní letecké dopravě a vhodné pro organizace, které zamýšlí řídit 

smluvně letadla pro všeobecné letectví a komerční provoz. Součástí získaných práv 

může být i provádění kontrol letové způsobilosti, vydávání příslušných dokladů letové 

způsobilosti nebo povolení k letu. 

Související legislativa: 

Nařízení Komise (EU) č. 1321/2014 

AMC a GM k nařízení 1321/2014 

Zákon č. 49/1997 Sb. 

Vyhláška MDS č. 108/1997 sb. 

Podání žádosti: 

Před podáním žádosti se doporučuje informovat ÚCL o svém záměru konzultovat 

s oddělením údržby sekce technické vhodný druh oprávnění a postup získání 

oprávnění. 

Žadatel předloží ÚCL žádost o příslušné oprávnění. K žádosti musí být předloženy 

následující náležitosti: 

 Písemná žádost o oprávnění na příslušném EASA formuláři 2G (ke stažení na 

webu ÚCL 

 Návrh výkladu organizace 

 Údaje o jmenovaných vedoucích pracovnících předložené na EASA 

formulářích 4 

 Údaje o navrhovaných kontrolorech letové způsobilosti na EASA formulářích 4 

 Kopie platného dokladu zřízení, registraci a právní formě organizace (ověřený 

výpis z obchodního rejstříku nebo rejstříku občanských sdružení) 

Před vydáním oprávnění musí žadatel uhradit správní poplatek dle zákona 634/2004 

Sb., o správních poplatcích. 

                                                                                                                                                 


